In Jlz sequitur cap. XX, 5 huius editionis.

30 Cap. VIII. In Jlz post cap. XX, 5 huius editionis. || l. 4. VIII deest Alt, Ch, Jlz, L, P6, T2 (m. prima); VII Gw; CVI Mg; CXLVI Ad; CCVI Mt; [CCXL]VI Ald. Rubrica exstat in Her, L, Til. l. 5. Qui] si Ch; quiliro sP. pastoraale Ag, L; pastorem P6; canem pastoraalem Mg, Mt; pastoraalem canem Ch, Gw, Sich, T1. qui — mordet desunt Sich. lupum L. mordit Alt, Bb, sP, T2. occidit deest Mt, P6; hoccidit P4; occiderit Ad, Gw, Mg, P4, sP, Sich; occiderit vel
35 furatur Ald, Jlz. cum deest Sich. III, tribus] tres T1. solidis, sol.] solidos P2.

In Ald sequitur caput XX, 5 huius editionis.

1) Cf. L. Alam. LXXVIII, 7 . . . canis porcaritius ursaritius vel qui vaccam aut taurum prendit. — E. v. Schwind, 'Neues Archiv' XXXIII p. 643. — Hoc caput correspondet art. 339 Schwabenspiegel (ed. Laßberg). 2) = 'Schwarzwild' vide Glossarium. 3) = 'Schwabenspiegel' ed. Laßberg
40 art. 338. 4) Cf. L. Fris. IV, 5 eum autem (scil. canem) qui lupum occidere solet, III sol. . . . conp.

VIII.

cf. l. Sal. VI. Add. 2. l. Alam. LXXVIII. Si¹ autem canem qui curtem domini sui defendit, quem houauart² dicunt, occiderit post occasum solis in nocte, cum III sold. conponat, quia furtivum est.

Si vero sole stante hoc fecerit, similem reddat et cum I solido conponat.

X. Item alia.

cf. l. Alam. LXXVIII. Si³ autem canis per vestimentum aut per membrum hominem tenuerit et de manu eum percusserit, ut moriatur, similem reddat et amplius non requiratur.

Et dominus canis quod canis fecit, conponat medietatem ac si ipse fecisset; si hoc non voluerit, canem non requirat.

L. Sal. VI, Add. 2. Si quis canem qui legamine novit post solis hoccasum occiderit sicut superius diximus intemnamus.

L. Alam. LXXVIII. Si quis canem qui curte defendit alicuius occiderit cum uno solido conponat.

Et si ipse canis eum per vestimentum adpraehenderit et eum quasi nolens percusserit et mortuus fuerit, iuret ut per invidiam non fecisset, nisi ad defendendum, donet alio catello qui iugo transpassare possit.

Cap. VIII. In Ald post cap. XX, 5 huius editionis. || l. 1. VIII deest Alt, Ch, Jlz, L, P6, T2 (m. prima); VIII Gw; CVII Mg; CXLVII Ad; CCVII Mt; [CCXL]VIII Ald. || l. 2. curtim P4. domini sui desunt Bb; domi sui P3, domini Sich; defendat Her, L, Mt. quem Ag, Ald, Bos, Ep, Her, Jlz, Mg, Mt, P1-4, 6, Sich, T2, V; qui sP; quod cett. houauart Bb, Bos, H, J, T1, Til, V; hofawart Alt, Gw, P1, 2, T2; hovewart Ad, Ch; hovowart P4; hofwarth Ald; hocuawarth P3; hovahunt Jlz; ovawarter L; ovawart Ag, Ep; ovavart P6; afu uarch Mt; ofuuarth Mg, eo uuart sP; huauart Her; uuarthund Sich. dicitur Ch; dicimus Sich. hocciderit P4; add. et del.: aut furatur cum tribus solidis conponat Jlz. || l. 3. post — nocte cum desunt Sich. ocasum L; hocasum P4; ocassum sP; casum Ag. solidis, so] solidos L. conponat, conp.] conponet Ch; cetera omnia desunt usque ad finem tituli Sich. furtivus Ald, Jlz; furtium V; furtum Ag, Mg, Mt, sP.

l. 4. Hic rubrica item alia addita caput distinguitur L. si] qui H, J, T2 (m. prima). sol stante hoc Mg; sol stantem hoc Ag; sol statum hoc Mt; sole estante hoc L; solem hoc stantem sP; sole lucente adhuc hoc Ald; sole adhuc lucente hoc Jlz; sol ē ante hoc P3, 4; ante solis occasum Til. similem reddat Ag, Bos, Ep, Her, Mg, P1-4, 6 V; similiter reddat Mt, sP; cum simili Ald, Jlz; similem (reddat deest) cett. cum deest P3, sP. solido uno P1; solido Bos, P4, Til.

Cap. X. distinguitur L, Mg, Mt, P1, 2, 4, 6, V; deest Sich cum cap. VIII conj. cett. || l. 5. sine numero et sine rubrica P6; rubrica: item alia addita L; numero addito: X P1, 3, 4; CVIII Mg, CCVIII Mt; X deest cett. || l. 6. canes J, T1. per membrum in raso P6; per membrum Gw; membrum Bb. hominem deest Ad. tenet Her. manum sP. || l. 7. requiratur] queratur Ch.

l. 8. et dominus] dominus T2 (m. prima); dominus damnum Her. quod canis bis Ep; quod canes L; quod cane Bb, sP; fed canis Ch. fecerit P6. conponat de medietate Alt, Bb, Ch, H, L, T; conponat de medietatem J, sP; medietatem conponat Ep; medietate conponat Her. ac sipse L; aut si ipse P6; hac s. i. P3; a. s. ipsi sP. || l. 9. si non voluerit hoc Ep; et si haec non voluerit Mg, Mt; et si hoc noluerit Ald, Bos, L, P2, 3, 4, sP; si hoc uoluerit Til; et si noluerit Ad; et si hoc voluerit Jlz; et si hoc non valuerit P1; requiratur Alt, H, J, L, Mg, Mt, P3, T2 (m. prima); querat P4.

1) *Cf. E. v. Schwind, 'Neues Arch.' XXXIII p. 643. — Hoc caput = Schwabenspiegel (ed. Laßberg) art. 341.* 2) = 'Hofwart, Hofhund' vide Glossarium. 3) = Schwabenspiegel (ed. Laßberg) art. 342.

[TITULUS XXI.]
DE ACCIPITRIBUS¹.

I. De accipitribus².

Si accipitrem occiderit, quem chranohari³ dicunt, cum VI sold.¹ et simile conponat;
5 et cum I sacramentale iuret, ut ad volare et capere similis sit.

cf. *Pact. Alam.*
III, 14;
l. Alam.
XCVI, 1.

II. Item alia.

De eo qui dicitur canshapuh⁴ qui anseres capit, cum III sold. conponat et similem
reddat.

cf. *l. Alam.*
XCVI, 1.

Pactus Alam. III, 14 (= *l. Alam. XCVI, 1*). Si accipiter, qui augam mordit, sol. III solvat.
10 Si grugem mordit, VI sol. solvat.

L. Alam. XCVI, 1. Si acceptor, qui auca mordit, occiderit, III sol. solvat. Si grus VI sol. conponat,

Titulus XXI. Codd. Ad, Ag, Ald, Alt, Bb, Ch, Ep, Gw, H, J, Jlz, L, Mg, Mt, P 1—4, 6, sP; T, V.
l. 1. XLVI T2; cap. XXVIII Her. Sine distinctione cum titulo XX coniunctus P6. Rubrica
15 tituli deest Ad, Ag, Alt, Mg. || l. 2. de ancipitribus et avibus Ch; de accipitribus quomodo conponuntur
T2; de accipitris Mt; de accipitribus et ceteris avibus Jlz; de accipitribus vel avibus Til.
Cap. I. || l. 3. I deest Alt, Ch, Jlz, L, P6, T2 m. prima; tit. unicus Her; cap. I Bb, P4; CVIII
Mg; CXLVIII Ad; CCVIII Mt; [CCXL]VIII Ald; capita non distinguit Her. Rubrica exstat in L.
l. 4. Si].. i Alt, Jlz; si quis Ad, Ald, Ep, H, Jlz, Mg, Mt, Sich, T2 (m. recentior). ancipitrem Ch;
20 acceptorem L. occiderit corr. Ad; hocciderit P3; occiderit vel furatur Ald, Jlz. quem—dicunt
desunt Sich. qui Alt, P6; quod L; que Mg, T2. chranochari H; chranocari Ag; chranichari
Gw, T2 (m. rec.); chranihari Ad, P6; chrnochare Bb; chranechari Bos, Ch; chanicheari Ald; chranethari
Jlz; cranohari J, P3, T2 (m. prima), Til; cranocari corr: cranochari Mg; caranochari corr: cranochari
Mt; carnocarii L; cranochari sP; dirana harii Her.
25 Cap. II. deest Her, P6. || l. 6. II deest Alt, Ch, Jlz, L, T2 (m. prima); CX Mg; CCX Mt;
CXLVIII Ad; CCL Ald. Rubrica exstat in L. || l. 7. de eo] eum Ald, Jlz; de eo vero Sich.
quod L. qui anseres capit, quem ganshapich dicunt Sich. canshapuh Gw, H, J, P1, T1;
canshapuk Bb; canshaph T2 (m. prima); kanspoh L; ganshapuh Ep, V; canshabuh P2, T2 (m. rec.);
ganshapuc Alt; ganshapoh Ad; ganshabech Ch; ganshabeh Jlz; ganshabich Bos, Til; ganshapuch P3;
30 ganshapuhc P4; ganshapud Ag; ganshauhauch Ald; gansaput sP; gransfuet Mg, Mt. qui anseres
capit desunt Alt; et qui anserem capit Mg; qui anserem capit Mt; qui anserem capit Ag, sP; qui
anserem capit J, T1; que monatfat dicimus res capitur L. sic observetur ut occisus
III. s. Sich. cum VI sol. P3; VI solidis Mg, Mt. simile Alt, P4, sP; similis Sich. reddet L;
reddatur Sich.

1) Cf. *leg. Sal. VII. de furtis avium, et supra p. 460 n. 1.* 2) *Caput 1, 2, 3 = Schwabenspiegel (ed. Laßberg) art. 344.* 3) *vide Glossarium. — l. Rib. XXXVI 11.* 4) *vide Glossarium; D. v. Kralik l. l. p. 415.*

III.

Illum quem anothapuh¹ dicimus, cum solido et simili conponat.

III. Item alia².

De sparuuariis³ vero pari sententia subiaceat cum solido et simili restituendi et cum sacramento, ut tales sint, quales interfectione damnavit. 5

V. [Item alia.]

Si vero furtu ablati fuerint, per omnia furtivum cogantur solvere, ut lex conpellit⁴.

VI. [De avibus.]

De his avibus quae de silvaticis per documenta humana domesticentur industria

Cap. III. deest Sich; coniunctum cum cap. II L, T2; cum cap. I Her. || l. 1. III deest Ad, Alt, 10
Ch, Jlz, L, P1, 6; III P2; CXI Mg; CCXI Mt; [CCL]I Ald. || l. 2. illo sP; ..llum Ad; de illo Mg,
Mt, P4; accipitrem illum Her. qui Mg, Mt. anothapuh Ep, H, J, P1, 6, T1, 2 (m. prima) V;
anothapuk Bb; anothapuc P3: anathabuh T2 (m. rec.); anothabuh P2; anithapuh Gw; anothapuhe
P4; anathabech Jlz; anathauch Ald; anethabech Bos, Ch; anthaboh Ad; anotfat L; anopuh Ag;
manophu Mg, Mt; manothaht sP; anotunhapuch Alt; anothapuch Her; anothapach Tl. qui 15
dicitur P4. cum solido — conponat desunt L; cum solido conponat et simili Ad; cum solido con-
ponat et simile T2. cum I solido Ch; cum solido I H, J, T1. simili, simit] simile P3, 4;
similem Ag, Bb, Ep, Mg, Mt, T1. conponat simile J; et simit conp III Mg; conponat et similem Bb.

Cap. IIII. cum cap. III coniunctum Her; hoc loco et post caput XXI, 4 Gw (= Gw 2) || l. 3. IIII
deest Alt, Ch, Jlz, L, P6, T2 (m. prima); III Her, P2, T2 (m. recentior); IIII et CXII Mg; CL Ad; 20
CCXII Mt; [CCL]II Ald. Rubrica exstat in L. || l. 4. De] pro Ald, Jlz. sparavariis Alt, sP;
sparauuariis P1, T2; sparauuaris Gw, J; spareuariis Ch; paravariis P6; sparoariis P4; esparuuuarihis
L; sparuuariis Ad, H, P2, 3, T1, V; sparuariis Ag, sP; sparuwariis Ald; sparuariis Bb, Bos, Ep, Her,
Mg; sparbariis Jlz, Sich; sperariis Mt; sparnariis Tl. similiter observetur cetera desunt Sich.
pari deest Ad; paris Mt. sententiae Ald, Bos, Gw, P3, Tl; sentia J. cum deest Ald, Jlz. 25
uno solido Ch, H, J, T1; solido uno Ad; solido conponat Ald, Jlz. simile Alt, Bb, H, L, Mg,
P4, sP, T1, 2; similem Ald, J, Jlz, Mt, P2; simili cett. restituendi deest Gw 2, corr L; restituat
Ch, P2; restituens Ald, Jlz; conponat Gw. et cum sacramento desunt Alt; iuret Ald, Jlz;
et cum uno sacramentale T2; et sacramento Ad. || l. 5. ut deest T2 (m. prima). tale Ag, L;
talis Bb, Her, P6. sit (supra lineam) Bb; sint quales sint corr: sint T2. quales deest L; 30
quales Ag, Bb, Her, P1, 6. interfectionibus P6, sP; interfectionem Ag. damnavit, dampnarit.